
29542-2026 Page 1/6

See the notice on TED website

29542-2026 - Risultati
Italia – Servizi igienici – Accordo Quadro per l’affidamento del servizio di noleggio di bagni 
chimici per eventi emergenziali per conto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento della Protezione Civile – Ed. 2 - ID 2805
OJ S 10/2026 15/01/2026
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

1.1.  Committente
Nome ufficiale: CONSIP S.p.A.
E-mail: utg@consip.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

2.1.  Procedura
Titolo: Accordo Quadro per l’affidamento del servizio di noleggio di bagni chimici per eventi 
emergenziali per conto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 
Protezione Civile – Ed. 2 - ID 2805
Descrizione: Procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro per l’affidamento del 
servizio di noleggio di bagni chimici per eventi emergenziali per conto della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile – Ed. 2
Identificativo della procedura: 1dbedf7d-4ed5-4dd8-873d-9c39af0ffa70
Identificativo interno: ID 2805
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no
Caratteristiche principali della procedura: la procedura è finalizzata alla conclusione di un 
Accordo Quadro con più operatori economici ai sensi e per gli effetti dell’art. 59, comma 4, lett. 
a) del Codice, avente ad oggetto il servizio di noleggio di bagni chimici per eventi emergenziali 
comprensivo di trasporto, posizionamento, n° 1 attività giornaliera di igienizzazione, 
svuotamento e manutenzione, conferimento dei reflui fino al punto di smaltimento (discarica
/impianto autorizzato), ritiro a cessata esigenza. L’affidamento degli Ordini di Servizio da parte 
delle Amministrazioni avverrà secondo i termini e le condizioni dell'Accordo quadro, senza 
riaprire il confronto competitivo. Per maggiori dettagli si rinvia alla documentazione di gara.

2.1.1.  Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85142300 Servizi igienici

2.1.3.  Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 19 865 000,00 EUR

2.1.4.  Informazioni generali
Informazioni supplementari: Si rappresenta che la presente gara si compone di un unico lotto 
che coincide con l’intero territorio nazionale. All’interno dell’unico lotto sono tuttavia previste 8 
aree geografiche con possibilità dei concorrenti di presentare offerta su una o più delle aree 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/29542-2026
mailto:utg@consip.it


29542-2026 Page 2/6

geografiche definite. Il numero degli aggiudicatari dell’Accordo Quadro è stato determinato in 
funzione del numero di offerte presenti in graduatoria per ciascuna area geografica. Ad 
integrazione di quanto indicato al Paragrafo 6 “Risultati”, si riporta di seguito l’elenco degli 
Aggiudicatari per area geografica: - Area geografica 1: - SEBACH SPA - KOBAK SRL - 
IMPREGETAL SRL - Area geografica 2: - SEBACH SPA - KOBAK SRL - IMPREGETAL SRL - 
NOBA SRL - Area geografica 3: - SEBACH SPA - KOBAK SRL - IMPREGETAL SRL - NOBA 
SRL - Area geografica 4: - SEBACH SPA - KOBAK SRL - IMPREGETAL SRL - NOBA SRL - 
Area geografica 5: - SEBACH SPA - KOBAK SRL - IMPREGETAL SRL - NOBA SRL - Area 
geografica 6: - SEBACH SPA - IMPREGETAL SRL - KOBAK SRL - NOBA SRL - ECOROSS 
SRL - Area geografica 7: - KOBAK SRL - IMPREGETAL SRL - Area geografica 8: - SEBACH 
SPA - IMPREGETAL SRL - KOBAK SRL Si precisa inoltre che, per ogni area geografica e per 
ogni aggiudicatario, la data di stipula e le informazioni relative al subappalto sono le medesime 
riportate al paragrafo 6 “Risultati”. Con riferimento alla voce "Valore stimato al netto dell'IVA" si 
specifica che il valore indicato rappresenta l’importo complessivo dell’Accordo Quadro 
comprensivo delle opzioni di cui all’art. 120 d.lgs 36/23. La presente procedura è interamente 
svolta tramite piattaforma telematica accessibile all’indirizzo www.acquistinretepa.it.
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
D.LGS. 36/2023
Diritto transfrontaliero applicabile: N.A.

5. Lotto

5.1.  Lotto: LOT-0001
Titolo: Accordo Quadro per l’affidamento del servizio di noleggio di bagni chimici per eventi 
emergenziali per conto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 
Protezione Civile – Ed. 2 ID 2805
Descrizione: Procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro per l’affidamento del 
servizio di noleggio di bagni chimici per eventi emergenziali per conto della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile – Ed. 2
Identificativo interno: LOTTO UNICO

5.1.1.  Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85142300 Servizi igienici

5.1.5.  Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 19 865 000,00 EUR

5.1.6.  Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

5.1.10.  Criteri di aggiudicazione
Criterio: 
Tipo: Qualità
Descrizione: QUALITA'
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Qualità

5.1.15.  Tecniche
Accordo quadro: 

http://www.acquistinretepa.it


29542-2026 Page 3/6

Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

5.1.16.  Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, 
Roma
Informazioni sui termini per il riesame: Al presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. 
Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di pubblicazione nella Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici. (PVL)

6. Risultati

Valore massimo dell'accordo quadro in questo avviso o bando: 19 865 000,00 EUR

6.1.  Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.
Accordo quadro: 
Valore massimo dell'accordo quadro: 19 865 000,00 EUR

6.1.2.  Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: SEBACH SPA
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: SEBACH SPA
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 19 865 000,00 EUR
Subappalto: Sì
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: sì
Subappalto: percentuale: 60
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: SEBACH
Data di selezione del vincitore: 12/09/2025
Data di conclusione dell'appalto: 26/11/2025
Vincitore: 
Nome ufficiale: KOBAK SRL
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: KOBAK SRL
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 19 865 000,00 EUR
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: KOBAK
Data di selezione del vincitore: 12/09/2025
Data di conclusione dell'appalto: 19/11/2025
Vincitore: 
Nome ufficiale: IMPREGETAL SRL
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: IMPREGETAL



29542-2026 Page 4/6

Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 19 865 000,00 EUR
Subappalto: Sì
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: sì
Subappalto: percentuale: 30
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: IMPREGETAL
Data di selezione del vincitore: 12/09/2025
Data di conclusione dell'appalto: 19/11/2025
Vincitore: 
Nome ufficiale: NOBA SRL
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: NOBA
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 19 865 000,00 EUR
Subappalto: Sì
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: sì
Subappalto: percentuale: 60
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: NOBA
Data di selezione del vincitore: 12/09/2025
Data di conclusione dell'appalto: 19/11/2025
Vincitore: 
Nome ufficiale: ECOROSS SRL
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: ECOROSS
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 19 865 000,00 EUR
Subappalto: Sì
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: sì
Subappalto: percentuale: 2
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: ECOROSS
Data di selezione del vincitore: 12/09/2025
Data di conclusione dell'appalto: 19/11/2025

6.1.4.  Informazioni statistiche
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 6

8. Organizzazioni

8.1.  ORG-0001
Nome ufficiale: CONSIP S.p.A.
Numero di registrazione: 05359681003
Indirizzo postale: Via Isonzo, 19/E



29542-2026 Page 5/6

Località: ROMA
Codice postale: 00198
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: utg@consip.it
Telefono: 06854491
Indirizzo internet: https://www.consip.it
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://www.acquistinretepa.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

8.1.  ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, Roma
Numero di registrazione: 80195990587
Località: ROMA
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

8.1.  ORG-0003
Nome ufficiale: SEBACH SPA
Numero di registrazione: 03912150483
Località: Certaldo (FI)
Codice postale: 50052
Suddivisione del paese (NUTS): Firenze (ITI14)
Paese: Italia
E-mail: INFO@CERT.SEBACH.IT
Telefono: 0571663455
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

8.1.  ORG-0004
Nome ufficiale: IMPREGETAL SRL
Numero di registrazione: 11210601008
Località: Colleferro
Codice postale: 00034
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: IMPREGETAL@CERTOPOSTA.IT
Telefono: 069514721
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

8.1.  ORG-0005
Nome ufficiale: KOBAK SRL

mailto:utg@consip.it
https://www.consip.it
https://www.acquistinretepa.it
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:INFO@CERT.SEBACH.IT
mailto:IMPREGETAL@CERTOPOSTA.IT


29542-2026 Page 6/6

Numero di registrazione: 01352660524
Località: Poggibonsi
Codice postale: 53036
Suddivisione del paese (NUTS): Siena (ITI19)
Paese: Italia
E-mail: kobakfin@legalmail.it
Telefono: 05771698009
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

8.1.  ORG-0006
Nome ufficiale: NOBA SRL
Numero di registrazione: 02344040643
Località: Ariano Irpino
Codice postale: 83031
Suddivisione del paese (NUTS): Avellino (ITF34)
Paese: Italia
E-mail: NOBA-SRL@PEC.IT
Telefono: 0825554809
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

8.1.  ORG-0007
Nome ufficiale: ECOROSS SRL
Numero di registrazione: 01936880788
Località: Corigliano - Rossano
Codice postale: 87064
Suddivisione del paese (NUTS): Cosenza (ITF61)
Paese: Italia
E-mail: ECOROSS@PEC.IT
Telefono: 0983565045
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 7e6ac139-3432-43a4-a645-58c102ace3c0  -  01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 14/01/2026 08:46:03 (UTC+00:00) ora dell'Europa 
occidentale, GMT
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 29542-2026
Numero dell'edizione della GU S: 10/2026
Data di pubblicazione: 15/01/2026

mailto:kobakfin@legalmail.it
mailto:NOBA-SRL@PEC.IT
mailto:ECOROSS@PEC.IT

	1. Committente
	1.1. Committente
	2. Procedura
	2.1. Procedura
	2.1.1. Finalità
	2.1.3. Valore
	2.1.4. Informazioni generali
	5. Lotto
	5.1. Lotto: LOT-0001
	5.1.1. Finalità
	5.1.5. Valore
	5.1.6. Informazioni generali
	5.1.10. Criteri di aggiudicazione
	5.1.15. Tecniche
	5.1.16. Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
	6. Risultati
	6.1. Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
	6.1.2. Informazioni sui vincitori
	6.1.4. Informazioni statistiche
	8. Organizzazioni
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0005
	8.1. ORG-0006
	8.1. ORG-0007
	Informazioni sull'avviso

